FASZINATION KUHLEN

Kihl- und Tiefklhlgerate fur professionelle Anwendungen

Kaltethermostate KT

FRYKA Kalte-Badthermostate sind regelbar Uber einen Temperaturregler mit LED
-Anzeige und eingebautem PT100-Sensor. Die Umwalzpumpe erbringt einen
maximalen Druck von 0,15 bar und eine Umwalzleistung von maximal 5 Litern
pro Minute und ist fur interne als auch externe Umwalzung geeignet. Beim

Magnetriihrer kann die Umdrehungszahl stufenlos eingestellt werden.

Modell

Arbeitsbereich

Badvolumen

Badabmess-
ungen [BxTxH]

AuBlenmalle
[BxTxH]

Elektrischer
Anschluss

Max. Strom-
aufnahme
Gewicht [kg]

Umwalzung

Merkmale:

KT 06-43

-40°C bis
+20°C

6l
15x30x15 cm

2,2A

25

Magnet-
rihrer

KT 08-22 KT 08-42
-20°C bis -40°C bis
+20°C +20°C
8l 8l
15x30x20 cm
32x48x55 cm
2,5A 2,7A
28 28
Pumpe Pumpe

elektronische Temperaturregelung mit LED-Anzeige

KT 10-43

-40°C bis
+20°C

10l
24x30x15 cm

230V / 50Hz

3,0A

35

Magnet-
rithrer

KT 12-22 KT 12-42
-20°C bis -40°C bis
+20°C +20°C
121 121

24x30x20 cm

41x48x55 cm

3,2A 3,4A
38 38
Pumpe Pumpe

e Kalteaggregat: gerauscharm, vollhermetisch, luftgekihlt, wartungsarm

e Gehauseteile aus Edelstahl

e Umwalzpumpe austauschbar
e Reinigungsfreundlich: Innenraum frei von Einbauten, abgerundete Ecken
e Keine Regelelektronik iber dem Bad, welche den Dampfen ausgesetzt ist
e Rammschutzringe oben und unten umlaufend
o Vier Befestigungsbolzen (Innengewinde M8) an den Ecken des Bades zum Anbringen von Stativstaben
e Badbehalter aus Edelstahl 18/10

FRYKA-KALTETECHNIK GMBH
Ohmstrafe 4 // D-73730 Esslingen // Fon: +49 (0)711 310599-0 // Fax: +49 (0)711 310599-29
E-Mail: info@fryka.de // Web: www.fryka.de

KT 18-42

-40°C bis
+20°C

18l
30x33x20 cm

50x48x55 cm

3,8A

41

Pumpe

[

Kiltetechnik

e




