FASZINATION KÜHLEN







Kühl- und Tiefkühlgeräte für professionelle Anwendungen

Kältethermostate KT

FRYKA Kälte-Badthermostate sind regelbar über einen Temperaturregler mit LED -Anzeige und eingebautem PT100-Sensor. Die Umwälzpumpe erbringt einen maximalen Druck von 0,15 bar und eine Umwälzleistung von maximal 5 Litern pro Minute und ist für interne als auch externe Umwälzung geeignet. Beim Magnetrührer kann die Umdrehungszahl stufenlos eingestellt werden.



Modell	KT 06-43	KT 08-22	KT 08-42	KT 10-43	KT 12-22	KT 12-42	KT 18-42
Arbeitsbereich	-40°C bis +20°C	-20°C bis +20°C	-40°C bis +20°C	-40°C bis +20°C	-20°C bis +20°C	-40°C bis +20°C	-40°C bis +20°C
Badvolumen	6l	81	81	10l	12l	12l	18l
Badabmess- ungen [BxTxH]	15x30x15 cm 15x30x20 cm			24x30x15 cm	24x30x20 cm		30x33x20 cm
Außenmaße [BxTxH]	32x48x55 cm			41x48x55 cm			50x48x55 cm
Elektrischer Anschluss	230V / 50Hz						
Max. Strom- aufnahme	2,2A	2,5A	2,7A	3,0A	3,2A	3,4A	3,8A
Gewicht [kg]	25	28	28	35	38	38	41
Umwälzung	Magnet- rührer	Pumpe	Pumpe	Magnet- rührer	Pumpe	Pumpe	Pumpe

Merkmale:

- elektronische Temperaturregelung mit LED-Anzeige
- Kälteaggregat: geräuscharm, vollhermetisch, luftgekühlt, wartungsarm
- Gehäuseteile aus Edelstahl
- Umwälzpumpe austauschbar
- Reinigungsfreundlich: Innenraum frei von Einbauten, abgerundete Ecken
- Keine Regelelektronik über dem Bad, welche den Dämpfen ausgesetzt ist
- Rammschutzringe oben und unten umlaufend
- Vier Befestigungsbolzen (Innengewinde M8) an den Ecken des Bades zum Anbringen von Stativstäben
- Badbehälter aus Edelstahl 18/10

